Moraliter mui dauid r̄c. Per fontē iſtū intelli gitur largitas misericordie diuine: q̄ aptur omnib⁹ ad deūz reuerentib⁹ p̄ opa penitentie. **E**t erit in die illa dicit domin⁹ exercituū: diſperdam noia idoloꝝ. i. v̄tioꝝ quoꝝ no mina a vere penitentib⁹ sunt exclusa. Ep̄b. v. Fornicatio aut̄ omnis imundicia aut̄ auaricia nec nominet in vobis: sicut decet sanctos r̄c. **D** Et p̄seido p̄p̄etas t̄ spiritū imūndum r̄c. p̄ istos significant heretici q̄ cu dephendunt a patre spiri tuali t̄

euall t̄ a matre graulter puntunk: et si fuerint obstinati tradū tur iusticie seculari: t̄ si reuertant̄ ad veritatē ecclie p̄tentur se fuſſe punitos nō ex odio sed ex charitate. m̄t **F**rames ſu leitate ſup pastorem meum r̄c. hoc ad l̄fam exponit de christo Matth. xxv. Moraliter aut̄ p̄t̄ exponi de bono plato q̄ de us aliqui p̄mitit t̄ eþoraltor affligi ad augmentū ſui meriti. Quia tū ad hoc ſequit ſrequēter diſpersio gregis p̄ di uersa vitia. Seq̄: **E**t erit in oſſ tra. i.ez dioceliſ dicti plati. **B**t **T**ar tes due i ea diſpergent, et r̄c. q̄ maior ps pli dimittit platu i psecutione ty rānī. **D** Et tertia ps adherēt ſibi q̄ cū eo v̄l igne tribulatiōis ſicut cōt̄ git de ſācto Thoma canenariense cui cognitio tota poſt ip̄m de anglia fuit crudeliter electa.

In capitulo. xiij. vbi d̄ in postilla. Verdam nomina idolorum r̄c.

Additio. Ad autem idola. tria. Post aduentū christi primū ceſſauit per mundū nō ſolum perſecutione: ſed etiam totaliter ſatis habetur in mult̄ locis ſpecialiter: Elia. ii. vbi dicitur: Et idola penitus con terentur. Nec obſtat quod dicitur de aliquibus barbaris quia hec ceſſatio intelligentiſ ſim constitutiones ſeu con ſuetudines reipublice: quia nulla eft gens que cogat colere idola ſicut ſie bat ante aduentum christi: i.ez in mil tis partibus remaneant aliqui non ſolum apud barbaros: ſed etiam apud alias natiōes peccantes in idolatria: ſicut etiam inter fideles multi errat ſu perſecutione faſcientes: cum hoc tamē ſtat q̄ idolatria penitus ceſſauit cum null̄ ſit rex nec aliqua potestas publi ca que cultum idolorum compellat ſicut ante aduentum christi.

Replica. In capitulo. xiij. vbi dicit: Verdam nomina idolorum. exponit poſtillator de tempore antichristi: ante eius mor tem nō ceſſabit in tota idolatria. Bur geſi. autem per modum redargutiōis dicit q̄ poſt aduentum christi primū ceſſauerit omnis idolatria non ſolum ſimpliſtice ſed etiam totaliter. Sed illud non videtur verum ante tempora Siluestri et Constantini quando tota reipublica romana fuit idolatrie dedita: et eo gebat ad idolatranduz, cui cō pulioni reſtituerunt sancti martyres v̄sc̄ ad mortem inſluſive: vide huius materie correctionem ſupra H̄. q̄. et vii. de ſtatu p̄cussa.

Ca. XIII
Ece dies. Hic p̄sequenter reſumit p̄secutio antichristi. ſi ad hoc q̄ aliquid explicet q̄d non eſt ſupra explicata p̄secutio. ſeſcdo ponunt aliqui ad ip̄m ſequentia. ibi: Et venit. Circa primum dicit: Ecce dies domini veniunt. La deo diſpōtiſ et preuifit. **I** Et diuidit ſpolia tua. ab antichristo et eius exercitu. **m** In medio tut capta. i. ciuitate. ſoqua ſubditur: **n** Et congregabo omnes gentes ad bierusalem in preliū t̄ capieſ ciuitas: quia de omnib⁹ gentib⁹ aliqui erunt in exercitu antichristi. **o** Et vastabuntur domus. q̄ inde bona rapientur. **p** Et mulieres violabūt. antichristi enim adherentib⁹ ſibi laſabit habenas ſcupiſcētē. **q** Et egredieſ pars ciuitatis in captiuitatē. vēdita per ſatellites antichristi. **r** Et reliquā populi non auſeret ex vrbe. q̄ aliqui ibi moriētū: et aliqui obediente antichristo: partim timore: et partim decepti ab eo: vt dicit̄ ſupra: et q̄m vbi deficit humu rū remediū ſolēt ad eſſe diuinū. ideo ſubdit: **s** Et egredieſ tur dñs. p̄ effectum ſue iuſticie. **t** Et pliabitur otra gentes illas. i. contra antichristum et eius exercitū. **v** Sicut plato eſt in die certaminis. q̄n regē egypti pharaonē cū exercitu ſuo filios iſrl̄ inſequenteſ ſubmerit in mari rubro. Exo. xiij. **E**t stabile

a Et stabut pe. ei. Judei litterā sequentes dicunt dñm stare sup mōte oliueti: r ipm mōte in duas partes esse diuinum: vt cōtra orientē vnl partis scissura habeat principiū: r altera ps fine tendat ad occidentē. **Et** in media valle p̄cipiti: alia ps montis ad aq̄lonē: alia ad austri diuina tur. **R**ursus alia scissura fiet ab aq̄lone i austri: r quattuor plas oris et occidentē: aq̄lonis et austri scissura tēdatur: r ita mōte oliueti i quatuor p̄ibus diuisio: fugiet inquit ad vallē q̄ est inter rēplū et sion. hi enī duo mōtes templi: r sion appellat mōtes deit q̄ illavallis montis oliueti q̄ pr̄uptis hinc r inde mōtibus cingit: v̄sq ad mōte rēpli q̄ sācruis est scissurā suā tēdit.

Et stabut pe. e. **C**ū steterit: nō stabit i vallē et locis humētib: s i mōte q̄ nō infructuosa arbores habet: s oliueta i qb̄ lumē eternū altūr: r soluſ infirmitas r requies lapsis das. **b** **E**t scindet mōs. Scindet media ps mōtis ad orientē in qua sūt arbores plātate de gērit? de qb̄bus vna loquuntur. **E**go aut̄ sicut oliua fru. in. d. v. et alia media ps q̄ est circūcisionis incredule scindetur ad occidentē: ipsa dico diui sa valde grandi pr̄uptione.

c **E**t separabit mōt. Postq̄ mōs oliuaz ad orientē r occidentē vocatiōe gētiū r abiectiōne iudeoꝝ fuerit sapatus: fu et alia scissura aq̄lonis r austri r circūcisio q̄ in occidentē ēstet ad aq̄lonē. i. sinistra parte: r christiaꝝ poploꝝ q̄ in oriente stet ad austri. i. ad dexterā partē. **d** **E**t fugietis ad.